ДОГОВОР № _____ - СО

на работы по сертификации спортивного объекта
г. Москва

«    » ______________ 201__ г.

Полное наименование организации ________________________________ (сокращенное наименование), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ФИО полностью____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Безопасность в промышленности» (ООО «Безопасность в промышленности»), аккредитованное в Системе добровольной сертификации объектов физкультуры и спорта «ДИАГНОСТИКА-СПОРТ» (зарегистрирована Росстандартом за № РОСС RU.3950.04ЖПИ0), аттестат аккредитации № СДС ФСО ДС.ОС.0002, действителен до 24.01.2016), далее именуемое Исполнитель, в лице генерального директора Яковенко Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по сертификации объекта Заказчика – полное и сокращенное наименование__________________________, расположенного по адресу: факт. адрес________________________________________________ на соответствие требованиям ГОСТ Р 52025-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования безопасности потребителей» и в соответствии с правилами функционирования Системы добровольной сертификации объектов спорта «ДИАГНОСТИКА-СПОРТ», а так же инспекционного контроля на срок действия сертификата соответствия (далее – услуги).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена Договора составляет _________ (______________________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18 %  ________ рублей ____ коп.
2.2. Цена Договора устанавливается в рублях, включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, является твёрдой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных настоящим договором.

2.3. Оплата по настоящему Договору производится 30% предоплатой от суммы договора в течении 10 (десять) рабочих дней с момента выставления счёта. Оставшуюся сумму по договору Заказчик перечисляет в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг. Договор и платежные документы, переданные с помощью электронных средств связи, имеют юридическую силу оригинала до момента обмена сторонами оригиналами документов.

2.4. Затраты на маркирование сертифицированного объекта Знаком системы сертификации несёт держатель сертификата.

2.6. Оказанными услугами считаются: в случае положительного заключения комиссии – выдача Заказчику Сертификата соответствия объекта.

3. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Получать от Заказчика сведения и документы, необходимые для оказания услуг по сертификации. В случае непредставления Заказчиком сведений и документов, необходимых для оказания услуг по сертификации в течение 5 рабочих дней с момента получения письменного запроса, прекратить оказание услуг по сертификации. При этом Исполнитель не несёт ответственности за неисполнение условий настоящего Договора.

3.1.2. При выявлении в процессе оказания услуг отклонений параметров (характеристик) объекта сертификации от требований нормативных документов и возникновении необходимости проведения корректирующих мероприятий, требовать от Заказчика составления плана корректирующих мероприятий и его выполнения. При этом, с учетом пункта 2.6. Договора,
сроки оказания услуг должны быть скорректированы по согласованию Сторон путем подписания дополнительного соглашения к Договору.

3.1.3. По результатам проверки и результатам выполнения плана корректирующих мероприятий принимать решение о выдаче заключения.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Оказать услуги по сертификации объекта спорта, указанного в п. 1.1. Договора.

3.2.2. При положительном заключении, в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания акта приёма-сдачи работ, выдать Заказчику Сертификат соответствия сроком до 3 (трех) лет, а так же предоставить право применения Знака соответствия для маркировки объекта спорта и документации в рекламных целях.

3.2.3. Гарантировать конфиденциальность полученных в ходе оказания услуг по сертификации объекта спорта результатов.

3.2.4. В рамках работ по сертификации объекта спорта Исполнитель осуществляет:

- приём и регистрацию заявки на проведение сертификации в Системе;

- проведение необходимых проверок (испытаний) объектов спорта Заказчика с привлечением, при необходимости, испытательной лаборатории, аккредитованной в Системе добровольной сертификации.

- анализ полученных результатов в ходе проверок (испытаний) и принятие решения о выдаче сертификата соответствия требованиям техники безопасности на объектах спорта;

- выдачу Актов проведённых испытаний на объекте спорта или протокола проведённых испытаний на объекте спорта, на основании которых выдан сертификат;

- выдачу сертификата  соответствия в соответствии (в случае принятия решения о выдаче сертификата соответствия требованиям техники безопасности на объектах спорта);

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. В случае возникновения разногласий по выводам комиссии и составления протокола разногласий, обратиться к руководству Исполнителя или в Центральный орган СДС ФСО «ДИАГНОСТИКА-СПОРТ».

3.3.2. Потребовать замену конкретного члена комиссии по сертификации объекта спорта по мотивированным соображениям.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Оплатить услуги по сертификации объекта спорта в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора.

3.4.2. Предоставить Исполнителю необходимые для оказания услуг по сертификации объекта спорта сведения и документы, потребность в которых возникнет у Исполнителя в процессе оказания услуг по сертификации.

3.4.3. Предоставить беспрепятственный доступ специалистам Исполнителя, а так же привлечённым Исполнителем организаций к объекту сертификации.

3.4.4. На время проведения испытаний обеспечить отсутствие на объекте сертификации мероприятий (включая тренировки) и любых лиц, за исключением согласованных с Исполнителем.

3.4.5. Обеспечить собственными силами и за свой счёт наличие источника электроэнергии 220V на границе объекта проверки.

3.4.6. При необходимости давать разъяснения экспертам Исполнителя по вопросам, связанным с сертификацией объекта спорта.

3.4.7. В случае отклонения объекта проверки от требований нормативных документов, подготовить и представить Исполнителю план корректирующих мероприятий, и по его выполнению представить Исполнителю отчёт об устранении несоответствий.

3.4.8. Гарантировать конфиденциальность полученных в ходе оказания услуг по сертификации объекта спорта результатов.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ

4.1. Срок оказания услуг по сертификации: 30 календарных дней с момента подписания Договора и предоставления всей необходимой документации.

4.2. В случае подготовки Заказчиком плана корректирующих мероприятий срок оказания услуг по сертификации изменяется (продлевается) на количество дней, необходимых для выполнения корректирующих мероприятий, утвержденных указанным планом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несёт ответственность за причинённые Заказчику и третьим лицам убытки, ущерб их имуществу, явившихся следствием неправомерных действий (бездействия) Исполнителя или его персонала при исполнении настоящего Договора.

5.3. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п.4.1. настоящего Договора Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

5.4. В случае предъявления Исполнителем претензии в связи с просрочкой оплаты надлежаще оказанных и принятых услуг Заказчик уплачивает неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действовавшей в дни нарушения срока оплаты услуг за каждый день просрочки. Неустойка начисляется начиная с первого дня просрочки оплаты оказанных услуг вплоть до полного исполнения Заказчиком обязательства по оплате.

5.5. Установленная данным договором неустойка (пеня) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств начисляется Заказчику до фактического исполнения обязательств.

5.6. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

5.7. Все противоречия, претензии и разногласия, а также споры, возникающие между Сторонами при заключении, изменении, исполнении, нарушении, расторжении, прекращении и недействительности исполнения Договора, разрешаются Сторонами самостоятельно путем проведения переговоров между ними.

Стороны должны приложить усилия и использовать все имеющиеся правовые возможности для разрешения противоречий, претензий, разногласий, споров и требований путем переговоров. При невозможности достижения положительного результата путем переговоров может быть использован по соглашению Сторон вариант решения вопроса по результатам проведения независимой экспертизы.

В случае если противоречия, споры и разногласия не будут разрешены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Стороны установили, что до обращения в арбитражный суд обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования всех споров по Договору.

Письмо, содержащее претензионные требования, должно иметь наименование «Претензия» и быть подписано руководителем или иным уполномоченным лицом (с приложением документа, подтверждающего такие полномочия).

Сторона, получившая  письменную претензию обязана рассмотреть ее и по результатам такого рассмотрения удовлетворить ее (полностью или частично) либо представить другой Стороне письменный обоснованный (мотивированный) ответ по существу претензии, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента поступления претензии.

При отклонении претензии полностью или частично либо при неполучении ответа в установленный для ее рассмотрения срок соответствующая Сторона имеет право обратиться в арбитражный суд по месту нахождения ответчика (статья 35 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если она явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера: природных явлений, стихийных бедствий, военных действий, массовых волнений и беспорядков, забастовок, наступление которых, сторона, не исполнившая обязательство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

6.2. При возникновении обстоятельств, указанных в пункте 6.1., сторона, для которой создалась невозможность исполнить свои обязательства, должна немедленно (не позднее 10 дней с момента их наступления) известить о них в письменной форме другую сторону с приложением соответствующих доказательств.

6.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали указанные выше обстоятельства, а так же последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.4. В случае, если названные обстоятельства или их последствия будут длиться более трёх месяцев, то каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора.

6.5. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть подтвержден свидетельством, выданным Торгово-промышленной палатой Российской Федерации либо уполномоченным государственным органом.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Руководство объекта сертификации обязано известить орган по сертификации об изменениях, внесённых в техническую документацию и конструкцию объекта спорта (в том числе разметки), произошедших в течение срока действия сертификата, если эти изменения влияют на его характеристики, проверяемые при оказании услуг по сертификации (инспекционной проверке).

7.2. Договор и другие, в том числе платёжные, документы могут быть переданы с помощью электронно-вычислительной техники с последующим поступлением оригиналов по почте. Документы, переданные в электронном виде, имеют такую же юридическую силу, как и подлинники.

7.3. Стороны обязуются не передавать информацию, признаваемую конфиденциальной третьим лицам, за исключение случаев, предусмотренных законодательством. Конфиденциальной информацией сторонами признаётся любая информация, содержащая сведения об объекте спорта, не являющаяся открытой: планы противодействия терроризму, техническая документация объекта спорта, а так же документы, полученные сторонами в результате оказания услуг по сертификации (акты сертификационной проверки, планы корректирующих мероприятий, протоколы и т.д.).

7.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до ___ _________ 201___года.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

8.1. Приложение к Договору являются неотъемлемой частью Договора.

8.2. Приложение к Договору – Перечень выполняемых работ по оценке и обследованию объекта крытой спортивной арены _____________________________________ на соответствие требованиям по обеспечению безопасности спортивных и физкультурных мероприятий.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»:
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»: ООО «Безопасность в промышленности»

Место нахождения: 115280, Российская Федерация, г. Москва, ул. Автозаводская, 14

Почтовый адрес: 115280, Российская Федерация, г. Москва, ул. Автозаводская, 14

ИНН  7709842345

КПП  772501001

р/с 407 028 107 3812 0062 695 в Московском банке Сбербанка России ОАО г. Москва

БИК  044525225

к/с  301 018 104 0000 0000 225

ОГРН  1097746728430

ОКВЭД  74.30.8

ОКПО  63818049

Тел./факс: (495) 234 76 20/(495) 234 76 21

Эл.почта:  bp@bezopprom.ru

Сайт:  www. bezopprom.ru

Юридический адрес:  115280, Россия, г. Москва, ул. Автозаводская, 14.

Почтовый адрес: 115280, Россия, г. Москва, ул. Автозаводская, 14.

тел. / факс  (495) 234-76-20 / 21

Р/счет 40702810738120062695 в Московском банке  Сбербанка России ОАО г. Москва

БИК 044525225 корр. счет 30101810400000000225

ИНН 7709842345 КПП 772501001